

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 43/2020 - PR

Processo Administrativo: 102/2020  
Processo de Licitação: 102/2020  
Data do Processo: 28/05/2020

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Construção para manutenção das Instalações Físicas do 14º Batalhão de Bombeiros Militar/1ª Companhia de Bombeiros Militar. Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Construção para pequenas melhorias e ampliações de moradias de famílias com renda até 02 (dois) salários mínimos mensais, beneficiadas pelo Programa CONSTRUIR, nas quantidades estimadas constante do ANEXO I.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2020 (Sequência: 2)**

Ao(s) 30 de Junho de 2020, às 08:38 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 321/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 102/2020, Licitação nº 43/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O participante EFAPI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DECORAÇÃO LTDA EPP vencedor do Lote 4 foi inabilitado por não ter apresentado a Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), tendo apresentado apenas o protocolo de envio de arquivos junto a Caixa Econômica Federal, tendo o pregoeiro, concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, prorrogado por igual período para sua regularização, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei Complementar 147 de agosto de 2014, e o novo vencedor é JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME.

**LOTE: 1**

Participante: 993968 - ENEIAS CADORI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CIMENTO SACO COM 50KG	UND	600,00	SUPREMO	0,0000	24,12	14.472,00
2	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS 9X14X19CM	UND	10.000,00	OLIVEIRA	0,0000	0,54	5.400,00
3	MEIO TIJOLO CERAMICO 6 FUROS 9X14X9CM	UND	3.000,00	OLIVEIRA	0,0000	0,53	1.590,00
4	AREIA DE RIO LAVADA COM GRANULAMETRIA MÉDIA	m³	75,00	GR	0,0000	119,26	8.944,50
5	CAL HIDRATADA EMBALAGENS 20KG	UND	100,00	ITABRANCA	0,0000	11,66	1.166,00
6	Cal virgem embalagens 20kg	und	100,00	ITABRANCA	0,0000	11,66	1.166,00
7	PÓ DE PEDRA (O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE SECO, ISENTO DE UMIDADE).	M³	20,00	BRITABAL	0,0000	76,22	1.524,40
8	Pedra britada (brita) 1	m³	25,00	BRITABAL	0,0000	71,73	1.793,25
9	Pedra britada (brita) 2	m³	35,00	BRITABAL	0,0000	71,73	2.510,55
10	Pedra britada (brita) 3	m³	25,00	BRITABAL	0,0000	71,73	1.793,25
11	ACIDO MURIATCO PARA LIMPEZA	L	15,00	CORTAG	0,0000	8,97	134,55
12	VASSOURÃO SIMPLES COM CABO NYLON 35-40 CM	UN	35,00	MOR	0,0000	22,42	784,70
13	Fixador de Cal de 150ml	UN	200,00	JUNTALIDER	0,0000	7,17	1.434,00
14	Pilar pré-moldado de concreto reto 12x12x350	und	10,00	P.M.OESTE	0,0000	103,12	1.031,20
15	Meio Fio de Concreto Pré-fabricado 10x30x100	UN	350,00	P.M.OESTE	0,0000	15,69	5.491,50
16	Bloco de Concreto 14x19x39cm - Vedação	UN	500,00	P.M.OESTE	0,0000	1,75	875,00
17	Paver 10x20cm - 6cm resistência 35mpa	m2	250,00	P.M.OESTE	0,0000	28,69	7.172,50
18	Concreto Usinado 25 mpa - Convencional	m³	30,00	CUBMIX	0,0000	277,97	8.339,10

Total do Participante -----&gt; 65.622,50

**LOTE: 2**

Participante: 993968 - ENEIAS CADORI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	piso ceramico 1º qualidade 40x40cm	m²	250,00	CEJATEL	0,0000	22,59	5.647,50
20	Argamassa colante AC 1 saca de 20 kg	UND	85,00	CERANFIX	0,0000	8,47	719,95
21	Rejunte em kg	kg	85,00	CERANFIX	0,0000	4,89	415,65
22	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO (NBR7581) 6MM 2,13X1,10M	UND	150,00	ETERNIT	0,0000	39,53	5.929,50
23	Cumeeira articulada para telha ondulada 6mm	und	50,00	ETERNIT	0,0000	31,06	1.553,00
24	Forro pvc 8 mm	m²	200,00	VERSATTI	0,0000	14,12	2.824,00
25	Porta de vidro temperado 10mm 80x210	und	8,00	CIA MAIS	0,0000	658,90	5.271,20
26	Porta de madeira para banheiro 70x210	und	3,00	GRANDO	0,0000	188,26	564,78
27	Janela vidro temp. 10mm1.50x1.20	und	8,00	CIA MAIS	0,0000	677,72	5.421,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 43/2020 - PR**

Processo Administrativo: 102/2020  
Processo de Licitação: 102/2020  
Data do Processo: 28/05/2020

Folha: 2/5

**LOTE: 2**

Participante: 993968 - ENEIAS CADORI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Janela vidro temp. 10mm 1.50x60	und	6,00	CIA MAIS	0,0000	451,82	2.710,92
29	Soleira de marmore 1.55x.22	und	8,00	GRANITUS	0,0000	188,26	1.506,08
30	Soleira de marmore 0.90x.22	und	3,00	GRANITUS	0,0000	188,26	564,78
31	Pedra de granito ou basalto medindo 220 x40	und	1,00	GRANITUS	0,0000	527,12	527,12
32	Peça de Madeira de Pinheiro de 2° qualidade - 15cmx2,5x540cm	m³	5,00	CASAGRANDE	0,0000	1.214,25	6.071,25
33	Peça de Madeira de 2° Qualidade - 20cmx2,5cmx540cm	m³	5,00	CASAGRANDE	0,0000	1.214,25	6.071,25
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>45.798,74</b>

**LOTE: 3**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	AÇO CA-60 8.0MM (BARRA COM 12M)	UND	200,00	IMP	0,0000	20,20	4.040,00
35	aço CA-60 5.0mm (barra com 12m)	und	130,00	IMP	0,0000	11,22	1.458,60
36	ACO CA-60 6.3mm (barra com 12m)	und	120,00	IMP	0,0000	17,21	2.065,20
37	ARAME DE AÇO RECOZIDO N.18	KG	20,00	IMP	0,0000	8,23	164,60
38	Perfil U Metalico 5x7cm barra com 6m	UN	40,00	IMP	0,0000	32,93	1.317,20
39	CHAPA DE ALUZINCO CRUA ESPRESSURA 0,43MM - MOLDELO TP 40	m2	200,00	IMP	0,0000	14,22	2.844,00
40	PARAFUSO AUTOBROCANTE TEX 12X3/4	UND	2.000,00	TX	0,0000	0,41	820,00
41	Prego de aço 17x27	kg	50,00	TX	0,0000	10,40	520,00
42	Prego de aço 18x30	kg	20,00	TX	0,0000	10,40	208,00
43	Prego de aço 12x12	kg	30,00	TX	0,0000	11,15	334,50
44	ELETRODO PARA SOLDA ELETRICA 6013 2,5MM EMB 200G	UN	10,00	SOLD	0,0000	15,71	157,10
45	TUBO GALVANIZADO DE 1 POLEGADA 1,5MM PAREDE - BARRA COM 6M	UN	35,00	IMP	0,0000	33,67	1.178,45
46	Tela de aço unduada malha 4cm	m²	65,00	RAMBO	0,0000	11,22	729,30
47	Calha galvanizada de 30cmx30cmx1500cm	und	1,00	ANTUNES	0,0000	208,03	208,03
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.044,98</b>

**LOTE: 4**

Participante: 995591 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	tubo pvc para esgoto ou aguas pluviais dn100mm (barra com 6m)	UND	10,00	L.O TUBOS	0,0000	37,00	370,00
49	tubo pvc para esgoto ou aguas pluviais dn40mm (barra com 6m)	UND	10,00	L.O TUBOS	0,0000	34,00	340,00
50	joelho PVC 90° para esgoto ou aguas pluviais dn40mm	UND	15,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	45,00
51	joelho pvc 45° para esgoto ou aguas pluviais dn40mm	UND	15,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	45,00
52	joelho PVC 90° para esgoto ou aguas pluviais dn100mm	UND	15,00	PLASTILIT	0,0000	4,00	60,00
53	te PVC para esgoto ou aguas pluviais dn100x40mm	und	15,00	PLASTILIT	0,0000	15,00	225,00
54	y PVC para esgoto ou aguas pluviais dn 100x100mm	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	15,00	150,00
55	caixa sifonada 100x40x40/101 com grelha quadrada branca	UND	5,00	HERC	0,0000	15,00	75,00
56	tubo plastico em pvc soldavel para agua fria predial nd 25mm (barra com 6mm)	und	50,00	PLASTILIT	0,0000	13,00	650,00
57	Luva em pvc soldavel com bucha de latão 25mm	und	15,00	PLASTILIT	0,0000	4,00	60,00
58	te pvc soldavel para agua fria predial 25mm	und	15,00	PLASTILIT	0,0000	3,00	45,00
59	joelho pvc soldavel 90g para agua fria predial 25mm	UND	15,00	PLASTILIT	0,0000	2,00	30,00
60	registro de gaveta com canopla e acabamento cromado simples dn25mm	und	5,00	DOCOL	0,0000	65,00	325,00
61	registro glogo com canopla e acabamento cromado simples dn25 mm	und	5,00	DOCOL	0,0000	89,00	445,00
62	Conjunto de ligação plastica para vaso sanitário	und	10,00	PLASTILIT	0,0000	17,00	170,00
63	vaso sanitário sifonado com caixa aclopada de louça de cor branco	UND	10,00	LOGASA	0,0000	250,00	2.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 43/2020 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 102/2020  
Processo de Licitação: 102/2020  
Data do Processo: 28/05/2020

Folha: 3/5

**LOTE: 4****Participante: 995591 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	Cuba para bancada de marmore	und	4,00	LOGASA	0,0000	120,00	480,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.015,00</b>

**LOTE: 5****Participante: 995591 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Tomada simples embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	UN	50,00	MEC TRONIC	0,0000	3,20	160,00
66	luminaria tipo fluorescente 20x40	und	50,00	LUMANTI	0,0000	38,92	1.946,00
67	interruptor simples de embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	UND	20,00	MEC TRONIC	0,0000	2,96	59,20
68	Interruptor triplo embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	und	10,00	MEC TRONIC	0,0000	7,39	73,90
69	interruptor hotel embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	UND	10,00	MEC TRONIC	0,0000	8,87	88,70
70	fio rigido isolamento em pvc 45/750v 2,5mm (rolo 100m)	UND	10,00	ULTRAFLEX	0,0000	73,89	738,90
71	fio rigido isolamento em pvc 45/750v 4,0mm (rolo 100m)	UND	5,00	ULTRAFLEX	0,0000	128,08	640,40
72	fio rigido isolamento em pvc 45/750v 10,0mm (rolo 100m)	UND	5,00	TEK FIO	0,0000	241,38	1.206,90
73	disjuntor monofasico 40 amperes, 2Ka(220v)	und	10,00	SIBRATEC	0,0000	4,93	49,30
74	disjuntor monofasico 25 amperes, 2Ka(220v)	und	10,00	SIBRATEC	0,0000	4,43	44,30
75	Caixa para 6 disjuntor	und	5,00	TAF	0,0000	19,21	96,05
76	Tomada para chuveiro 9500W	und	20,00	TAF	0,0000	7,83	156,60
77	Tubulação #1"pvc rigido com conexões (eletrica)_	MT	100,00	MAXIMULT	0,0000	3,40	340,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.600,25</b>

**LOTE: 6****Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	AREIA MÉDIA P/ALVENARIA, CHAPISCO, REBOCO	M³	200,00	F.A	0,0000	131,05	26.210,00
79	BRITA Nº 02	M³	80,00	BRITAXAN	0,0000	72,37	5.789,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>31.999,60</b>

**LOTE: 7****Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	TIJOLOS C/ 6 FUROS	UN	40.000,00	CONSTRULAR	0,0000	0,50	20.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>20.000,00</b>

**LOTE: 8****Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	CIMENTO CP II SACO DE 50 KG	SAC	1.200,00	SUPREMO	0,0000	22,50	27.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>27.000,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 43/2020 - PR**

Processo Administrativo: 102/2020  
Processo de Licitação: 102/2020  
Data do Processo: 28/05/2020

Folha: 4/5

**LOTE: 9**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	TELHAS DE FIBROCIMENTO 244 X 110 X 6mm	UN	1.500,00	MULTILIT	0,0000	36,00	54.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>54.000,00</b>

**LOTE: 10**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	JANELA BASCULANTE COM VIDRO 0,60X0,60	U N	30,00	METAL NORTE	0,0000	95,46	2.863,80
84	JANELA METÁLICA DE CORRER 1,20 X 1,20	UND	20,00	METAL NORTE	0,0000	322,04	6.440,80
85	PORTA EXTERNA 0,80X2,10 METÁLICA COM VIDROS COM FECHADURA DE CILINDRO E DOBRADIÇAS	UND	40,00	METAL NORTE	0,0000	323,01	12.920,40
86	PORTA INTERNA SEMI OCA 0,80X2,10 COM MARCO DE 12CM	U N	40,00	FALCÃO	0,0000	191,88	7.675,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>29.900,20</b>

**LOTE: 11**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	FORRO PVC (INTERNO E ABAS) 10CMX8MM, 1º QUALIDADE	MT	1.000,00	PLASFLEX	0,0000	9,24	9.240,00
88	RODA FORRO PVC	M	1.000,00	PLASFLEX	0,0000	3,26	3.260,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.500,00</b>

**LOTE: 12**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	PREGO 19 X 39	K	40,00	TX	0,0000	10,04	401,60
90	PARAFUSO TELHEIRO 5X16X110	U N	5.000,00	TX	0,0000	0,62	3.100,00
91	TRELIÇA TG 8CM X 12 METROS	U N	150,00	IMP	0,0000	54,82	8.223,00
92	TRELIÇA TG 12CM X 12 METROS	U N	150,00	IMP	0,0000	71,69	10.753,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>22.478,10</b>

**LOTE: 13**

Participante: 994839 - ALCEMIR FRANCISCO NADALETI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	GUIA DE EUCALIPTO/E OU PINOS 1" X 6" METROS LINEAR	MT	600,00	RABAIOLI	0,0000	3,22	1.932,00
94	CAIBRO DE EUCALIPTO/ E OU DE PINOS DE 1ª 5 X 6CM METRO LINEAR	MT	600,00	RABAIOLI	0,0000	3,45	2.070,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.002,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>340.961,37</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 43/2020 - PR**

Processo Administrativo: 102/2020  
Processo de Licitação: 102/2020  
Data do Processo: 28/05/2020

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 30 de Junho de 2020

**COMISSÃO:**

DANIEL STRADA - ..... - Pregoeiro(a)  
JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
MUNIQUE FRIEDERICH - ..... - SECRETÁRIA